ПРОТОКОЛ № 2/04-2009
заседания  Совета

Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания
 при архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов атомной отрасли

«СОЮЗАТОМГЕО»

Дата проведения собрания – 28 апреля 2009 г.

Место проведения собрания – г. Москва, здание №1 Госкорпорации «РОСАТОМ»,                    ул. Б. Ордынка 24/26, зал 456.

Форма проведения заседания – совместное присутствие.

Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое голосование.

Время начала регистрации участников собрания – 15 ч. 00 мин.

Собрание открыто – 17 ч. 40 мин.

Зарегистрировано членов Совета – 8.

Члены Совета:

1. Бантюков Юрий Николаевич (ОАО «КПИИ ВНИПИЭТ»);

2. Молчанов Анатолий Викторович (ОАО «СПбАЭП»);

3. Леденев Владимир Николаевич (ОАО «НИАЭП»);

4. Татаровский Игорь Янович (ОАО «ИСК Атомстрой»);

5. Соколов Валерий Семенович (ФГУП «ГСПИ»);

6. Исхаков Михаил Салаватович (ОАО «СПб НИИИЭИЗ»);

7. Опекунов Виктор Семенович (ОАО «Корпорация Энергоатом»);

8. Кательников Сергей Александрович (ОАО «УПИИ ВНИПИЭТ»).

Полномочия участников заседания проверены. Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.

Решаются процедурные вопросы.

Первый процедурный вопрос:

СЛУШАЛИ: члена Совета Опекунова В.С. по вопросу одобрения повестки дня заседания Совета.

РЕШИЛИ: Утвердить Повестку дня заседания Совета.

Решение принято единогласно.

Второй процедурный вопрос:

СЛУШАЛИ: члена Совета Опекунова В.С. об избрании Секретарем Совета Толмачева Александра Вячеславовича.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Толмачев Александра Вячеславовича.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

2. Утверждение Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия.

3. Утверждение состава специализированного органа, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

4. Утверждение состава специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организации мер дисциплинарного воздействия.

5. Установление продолжительности плановой проверки организаций-членов.

6. Утверждение аудитора Организации на 2009 год.

7. Принятие в состав Организации новых членов.

8. Утверждение Положения о порядке ведения реестра членов Организации.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Утвердить Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ: Утвердить Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить в члены специализированного органа, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич

2. Толмачев Александр Вячеславович

3. Кузнецов Сергей Леонидович

РЕШИЛИ: Утвердить в члены специализированного органа, осуществляющем контроль за соблюдением членами Организации требований стандартов и правил саморегулируемой организации, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич

2. Толмачев Александр Вячеславович

3. Кузнецов Сергей Леонидович

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить в члены специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия, следующих лиц:
1. Денисов Владимир Анатольевич

2. Толмачев Александр Вячеславович

3. Кузнецов Сергей Леонидович

РЕШИЛИ: Утвердить в члены специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Организаций мер дисциплинарного воздействия, следующих лиц:

1. Денисов Владимир Анатольевич

2. Толмачев Александр Вячеславович

3. Кузнецов Сергей Леонидович

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением установить продолжительности плановой проверки организаций-членов на срок не более 30 дней.

РЕШИЛИ: Утвердить срок проведения плановой проверки – не более 30 дней. Установить, что конкретные сроки проведения проверки организации устанавливаются годовым Планом контроля за деятельностью членов Организации, который утверждается Президентом Организации.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить аудитором                                                     НП «СОЮЗАТОМГЕО» на 2009 год – ЗАО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «АСБ».

РЕШИЛИ: утвердить аудитором НП «СОЮЗАТОМГЕО» на 2009 год – ЗАО «АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «АСБ».

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением принять в состав следующие организации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазгеодезия»;

· Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Производственное Объединение "ЭНЕРГОГАЗИЗЫСКАНИЯ»;

· Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение «Мобильные Информационные Системы».

РЕШИЛИ: принять в состав следующие организации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазгеодезия»;

· Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Производственное Объединение "ЭНЕРГОГАЗИЗЫСКАНИЯ»;

· Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение «Мобильные Информационные Системы».

Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. с предложением утвердить Положение о порядке ведения реестра членов СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО».
РЕШИЛИ: утвердить Положение о порядке ведения реестра членов                                             СРО НП «СОЮЗАТОМГЕО».

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

Соколов В.С.
Секретарь Совета

                       Толмачев А.В.